ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
    РЕШЕНИЕ

    _11.12.2013

№   9/73_

     с.Черновское

Об оценке эффективности

долгосрочных целевых программ

 Заслушав и обсудив информацию главы поселения по реализации  муниципальных целевых Программ:
«Обеспечение пожарной безопасности в Черновском сельском поселении на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением главы Черновского сельского поселения № 6 от 21.04.2010г. (с изменениями от 08.12.2010 № 17, от 18.05.2012 № 8, от 07.12.2012 № 17);
«Благоустройство населенных пунктов Черновского сельского поселения на 2012-2013 годы», утвержденную постановлением главы Черновского сельского поселения от 19.12.2011 № 20 (с изменениями от 07.12.2012 № 18);

«Ремонт уличной дорожной сети в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2012 – 2014 г.г.», утвержденную постановлением главы Черновского сельского поселения от 12.12.2011 № 18 (с изменениями от 18.05.2012 № 7, от 10.12.2012 № 21);

«Развитие культуры в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2012 -2013 год», утвержденную постановление главы Черновского сельского поселения от 01.12.2011 № 19 (с изменениями от 07.12.2012 № 19, Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Реализацию долгосрочной муниципальной целевой  программы  "Обеспечение пожарной безопасности в Черновском сельском поселении на 2010-2012 годы " за 2012 год признать эффективной, целесообразной, но требующей корректировки  в части показателей эффективности и (или)сокращения объемов финансирования.
2. Реализацию долгосрочной муниципальной целевой  программы «Благоустройство населенных пунктов Черновского сельского поселения на 2012-2013 годы»  за 2012 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.
3. Реализацию долгосрочной муниципальной целевой  программы  «Ремонт уличной дорожной сети в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2012 – 2014 г.г.» за 2012 год признать эффективной, целесообразной к финансированию, но требующей корректировки  в части показателей эффективности и (или) сокращения объемов финансирования.
4. Реализацию долгосрочной муниципальной целевой  программы  «Развитие культуры в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2012 -2013 год» за 2012 год признать эффективной, целесообразной к финансированию.
/Оценка эффективности реализации долгосрочной программы прилагается/.
5. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

Глава Черновского

сельского поселения

Г.П.Головнина

	ОЦЕНКА

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПРОГРАММ

	N

п/п
	Наименование

 муниципальной программы сроки реализации
	Период выполнения показателей эффективности

<1>
	Среднее значение оценки выполнения показателй эффективности в баллах (СР ЗНАЧ Оц)
	Качественная оценка выполнения показателей эффективности

<2>
	Оценка использования финансовых средств
	Оценка эффективности реализации долгосрочной программы

<4>

	объем финансирования, запланированный программой на соответствующий период (З пл)   тыс.руб.
	фактически освоенный объем финансирования программы за соответствующий период (З ф) тыс.руб.
	уровень использования финансовых средств (УФС) <3>

	Муниципальная целевая программа

"Обеспечение пожарной безопасности в  Черновском сельском поселении на 2010-2012 г.г."
	2012 год
	СРЗНАЧ Оц  меньше 1, но больше 0
	Показатели эффективности выполнены не  в полном объеме
	18,3
	7,3
	УФС         около 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию, но требует кооректировки в части показателей эфективности и (или) сокращения объемов финансирования

	Муниципальная целевая программа

"Благоустройство населенных пунктов Черновского сельского поселения на 2012-2013 г.г."
	2012 год
	СРЗНАЧ Оц    1
	Показатели эффективности выполнены  в полном объеме
	12,70
	12,70
	1
	Эффективна, целесообразна к финансированию

	Муниципальная целевая программа

"Ремонт уличной  дорожной сети в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабаинского района Кировской области  на 2012-2014 г.г."
	2012 год
	СРЗНАЧ Оц  меньше 1, но больше 0
	Не поступило средств из бюджетов других уровней, реализация программы  перенесена на 2013 год
	79,30
	1,50
	УФС         меньше 0,5
	Эффективна, целесообразна к финансированию, но требует кооректировки в части показателей эфективности и (или) сокращения объемов финансирования

	Муниципальная целевая программа

"Развитие культуры в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2012-2013 г.г."
	2012 год
	СРЗНАЧ Оц    1
	Показатели эффективности выполнены  в полном объеме
	14,50
	14,50
	1
	Эффективна, целесообразна к финансированию

	Проведена оценка эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ за 2012 год.  Программы признаны эффективными, целесообразными к финансированию.